Областное государственное бюджетное учреждение социального
обслуживания «Иркутский детский дом-интернат №2 для умственно
отсталых детей»

ПРИКАЗ №50-ОД
О внесении изменений в учетную политику учреждения

Г.Иркутск 23.04.2023г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с изменениями в Инструкции 157н по приказу Минфина от 21.12.2022г.
№192н внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную приказом №97-ОД от 29.12.2020г. в приложение №1 «Рабочий план
счетов»
После строки:______________________________________
Уменьшение дебиторской 10020000000000000 4 209 3 4 660
задолженности

Дополнить строками:

Уменьшение дебиторской
задолженности по доходам
бюджета от возмещений
государственным внебюджетным
фондом расходов страхователя

10020000000000000 4 209 3 9 560

Увеличение дебиторской
задолженности по доходам
бюджета от возмещений
государственным внебюджетным
фондом расходов страхователя

10020000000000000 4 209 3 9 660

После строки:
Уменьшение кредиторской 10020000000000000 4 303 1 3 831
задолженности по земельному
налогу

Дополнить строками:
Увеличение кредиторской
задолженности по единому
налоговому платежу

10020000000000000 4/2 303 1 4 731

Уменьшение кредиторской
задолженности по единому
налоговому платежу

10020000000000000 4/2 303 1 4 831

Увеличение кредиторской
задолженности по единому
страховому тарифу

10020000000000000 4/2 303 1 5 731

Уменьшение кредиторской 10020000000000000 4/2 303 1 5 831
задолженности по единому
страховому тарифу

2. Настоящий приказ вступает в силу с 23 апреля 2023г.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.Г.Попову.

Директор: Семенова Т.В.